
Uchwała Nr 113/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej we Frampolu.

 Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j.  Dz. U. z 2016 r., poz.  446) oraz art.  11 ust.  3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  -  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XVI/127/16 Rady Miejskiej we Frampolu z dnia 29 kwietnia

2016  r.  w sprawie  określenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęta została z nieistotnym naruszeniem art. 6l

ust.  1  ustawy z  dnia  13 września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  

9 maja 2016 r. uchwały Rady Miejskiej we Frampolu, o której mowa w sentencji, uznało,

że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Miejska określiła termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W § 2 uchwały Rada postanowiła, że „Termin

wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w § 1, upływa w dniu 15 lipca 2016 r. i obejmuje

okres od dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 30 września 2016 r.”. Zapis ten narusza przepis art. 6l

ust.  1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który upoważnia radę gminy

do określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.  Z  przepisu  tego  nie  wynika  jednak,  aby  rada  była  upoważniona

do wprowadzania w uchwale nie wymienionej w tym przepisie „pierwszej opłaty” i ustalania

dla niej terminu płatności, szczególnie, że  obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi został nałożony na właścicieli nieruchomości począwszy od 1 lipca

2013 r.,  na podstawie regulacji  prawnych zawartych w rozdziale  3a ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach.



Oceniając  charakter  zaistniałego  w  sprawie  naruszenia  art.  6l  ust.  1  ustawy

o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach Kolegium RIO doszło do przekonania, że w tej

konkretnej sytuacji nie naruszono prawa w sposób istotny, a użycie sformułowania „pierwszej

opłaty” związane jest z terminem wejścia w życie omawianej uchwały („z mocą obowiązującą

od  1  lipca  2016  r.”),  podjętej  w  związku  z  koniecznością  dostosowania  jej  postanowień

do przepisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w myśl

postanowień art. 11 ustawy z 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 r., poz. 87).

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego

na mocy art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych

izbach obrachunkowych ograniczyło  się  do wskazania,  że  uchwałę podjęto z  naruszeniem

prawa. 

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

 

Otrzymują:

Rada Miejska we Frampolu,

Burmistrz Frampola.


	Uzasadnienie

